
1/2

Čína zvyšuje dovoz ruského uhlí – údaje
rt.com/business/572140-china-russian-coal-exports-soar

28. února 2023, 6:58

DomovObchodní noviny

Peking zvýšil spotřebu fosilních paliv, jak se jeho průmysl po

pandemii zotavuje

Ruský generální konzulát v severovýchodní provincii Charbin v

pondělí oznámil, že vývoz ruského uhlí do Číny přes železniční

přechod Zabaikalsk-Manzhouli vzrostl o 214 % ve srovnání s loňským

rokem.

V prvních 40 dnech roku 2023 dodávky přesáhly 438 000 tun,

přičemž do Číny bylo vyvezeno více než 6 200 nákladních vozů uhlí,

uvedl konzulát.

Asijská země využívá ruské uhlí k výrobě elektřiny a tepla v

provinciích Heilongjiang, Jilin a Liaoning a také na východě

autonomní oblasti Vnitřní Mongolsko.

Začátkem tohoto měsíce ruský vicepremiér Aleksandr Novak uvedl,

že Moskva v roce 2022 zvýšila dodávky uhlí do Číny o 11,2 % na 59,5

milionu tun. Dodávky koksovatelného uhlí pro ocelářský průmysl se

ve srovnání s předchozím rokem více než zdvojnásobily.

ČTĚTE VÍCE: Rusko zvyšuje vývoz ropy do Číny – Bloomberg

Nárůst vývozu ruského uhlí do Číny přichází, když Moskva

přesměruje svůj obchod po zákazu dovozu uhlí ze strany EU. Mezitím

Peking podstatně zvýšil spotřebu uhlí, protože jeho průmyslová

https://www.rt.com/business/572140-china-russian-coal-exports-soar/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/
https://www.rt.com/business/571894-russia-boosts-oil-exports-china/


2/2

aktivita se po třech letech omezení Covid znovu oživila.

V loňském roce země schválila nejvyšší počet nových uhelných

elektráren od roku 2015 navzdory svým plánům omezit používání

fosilních paliv, uvádí zpráva Centra pro výzkum energie a čistého

ovzduší (CREA) a globální Energy Monitor (GEM), vydané v pondělí.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

ČínaRusko

 

 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/china-news-asia-economy/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/

